
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 148 del 17/10/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 19 settembre 2007, n. 172
 
Presa d’atto aggiornamento dell’Albo delle Ditte di cui all’art. 23 della Legge regionale n. 2/77, esistente
presso il Settore Affari Generali e, contestualmente avvio dell’Albo on-line dei Fornitori, in sinergia, con
la fase di Sperimentazione del Centro Territoriale per l’aggregazione dei processi di acquisto degli Enti
locali pugliesi (progetto CAT) di cui alla Deliberazione di Giunta regionale 3 agosto 2007, n. 1381.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- Considerati gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
- Vista la deliberazione n. 3261 del 28.07.1998;
 
- Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
 
- Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario preposto, confermata dal Dirigente del Settore, dalla
quale emerge che:
 
- con delibera di G.R. n. 8477 del 24.11.1997, veniva approvato l'avviso pubblico al fine di istituire l'Albo
delle Ditte ritenute idonee per capacità e serietà, a concorrere alle varie forniture ed ai lavori occorrenti
per il funzionamento degli uffici, così come previsto all'art. 23 della L.R. n. 2/77 e successive modifiche
ed integrazioni.
 
- L'istituzione di detto Albo delle Ditte, ha comportato nel tempo vari aggiornamenti, per ultimo, quello
relativo alle iscrizioni pervenute entro ii 10.09.2007 di cui si prende atto con il presente provvedimento.
 
- L'attuale aggiornamento del predetto Albo delle Ditte sarà valido sino alla completa costituzione
dell'Albo on-line, atteso che, in sinergia con la fase di Sperimentazione del Centro Territoriale per Fag
gregazione dei processi di acquisto degli Enti locali pugliesi (progetto CAT), l'iscrizione delle Ditte
avverrà on-line, mediante il portale www.empulia.it.
 
- L' iscrizione on-line di cui dianzi, nel periodo di sperimentazione del progetto CAT, inizierà con
l'iscrizione delle ditte fornitrici di beni e servizi informatici, sino al completamento delle iscrizioni del
Fornitori relativi a tutte le categorie merceologiche.
 
- Pertanto, al completamento delle predette iscrizioni on-line, l'Albo delle ditte, di cui si prende atto
dell'avvenuto aggiornamento con il presente provvedimento, cesserà la sua validità.
 

1



- Considerato che cori Deliberazione n. 945 dei 28 giugno 2005, avente ad oggetto: "Programma
Operativo Regionale 2000-2006. Misura 6.3 "Sostegno all'innovazione degli Enti Locali", la Giunta
Regionale, ha affidato a Tecnopolis, in qualità di soggetto attuatore, la realizzazione dell'intervento APQ
CAT;
 
- Considerato che con la Deliberazione n. 1381 del 3 agosto 2007, la Giunta Regionale ha autorizzato il
Dirigente del Settore affari Generali dell'Assessorato alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva:
 
- alla individuazione delle procedure sperimentali d'acquisto da effettuarsi nell'ambito del progetto
EmPULIA, sentiti il dirigente del Settore Provveditorato/Economato dell'Assessorato al Bilancio e
Programmazione, il dirigente del Settore Programmazione Gestione Sanitaria dell'assessorato alle
Politiche della Salute ed il dirigente responsabile della Centrale Acquisti ed Attività Negoziali
dell'A.Re.S., con il supporto tecnico del soggetto attuatore;
- a provvedere, con il supporto del soggetto attuatore, a tutti gli atti necessari all'indizione, realizzazione
e aggiudicazione delle procedure d'acquisto sperimentali attivate all'interno del progetto EmPULIA,
relative all'acquisto di beni o servizi rientranti nelle categorie di "spesa comune";
 
- ad avviare tutte le operazioni per la costituzione e gestione dell'Albo on-line dei fornitori della Regione,
nel periodo di sperimentazione del Progetto CAT, in sinergia con iniziative esistenti ed in continuità con
l'Albo attualmente in uso;
 
- avviare tutte le operazioni necessarie alla costituzione e gestione dell'Osservatorio di mercato e
Rilevazione dei Fabbisogni, perseguendo tutte le sinergie con le iniziative esistenti;
 
- si allegano al presente atto, per la relativa approvazione, il regolamento (all. A) relativo alle condizioni
per l'iscrizione all'Albo on-line, nonché, la Disciplina (all. B) per l'utilizzo in via sperimentale del centro
territoriale per l'aggregazione dei processi di acquisto degli enti locali pugliesi (CAT).
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE
ED INTEGRAZIONI.
 
- Si dà atto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili.
 
DETERMINA
 
Per quanto in premessa indicato, che qui di seguito si intende integralmente riportato:
 
- di approvare e rendere efficace, in via transitoria e limitatamente alla fase di sperimentazione del
progetto CAT in parola, il "Regolamento dell'Albo on-line dei fornitori della Regione Puglia" (all. A) che si
allega, per farne parte integrante del presente atto;
- di approvare in via sperimentale, l'erogazione dei servizi di gestione, iscrizione, aggiornamento e
consultazione dell'Albo attraverso la piattaforma informatica di EmPULIA in conformità alle disposizioni
di cui alla Delibera di Giunta regionale n. 1381 del 3/08/2007;
 
- di approvare e rendere efficace, altresì, in via transitoria, la "Disciplina per I'utilizzo in via sperimentale
del centro territoriale per l'aggregazione dei processi di acquisto degli enti locali pugliesi (all. B) che si
allega, per farne parte integrante del presente atto;
 
- di intraprendere le idonee attività, di concerto con l'Ente attuatore TECNOPOLIS s.c.a r.l., al fine di

2



definire le opportune metodiche nonché ìl'appropriata pianificazione dell' avviamento dell'Albo on-line
senza interrompere la disponibilità de] vigente Albo;
 
- di prendere ulteriormente atto che l'Albo delle Ditte cesserà la sua validità mediante la sua chiusura
progressiva per classi merceologiche, a partire da quella relativa ai prodotti e servizi informatici e,
contestualmente, sarà costituito in conseguenza quello on-line di tutte le categorie merceologiche;
 
- di avviare e svolgere le procedure di cui all'art. 45 commi 5 e 7 del D.Lgs. 163/2006;
 
- di pubblicare il vigente Albo delle Ditte in versione cartacea sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
nonché sul portale www.empulia.it..
 
- il presente atto composto di n. 4 facciate ed è adottato in duplice originale.
 
Addì, 19 settembre 2007
 
F.to Domenico CONSOLE
 
 
L'allegato è disponibile solo nel formato pdf

3


